Nº 45, terça-feira, 7 de março de 2017 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017030700065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 116, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 3/3/2017,
da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

Designar a servidora THERESA WILMA CYSNE FROTA
DE OLIVEIRA, código 22204, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região-CE, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 117, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de
20/2/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

Designar a servidora CRISTIANE LOURENCO RAMOS,
código 30805, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 111, DE 3 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 3/3/2017,
da Divisão Odontológica;

considerando o constante do memorando nº 49, de 3/3/2017,
da Secretaria de Saúde, resolve:

Designar a servidora MARIA MARGARETH DE SOUSA
GUZMAN, código 15961, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Saúde Complementar, ficando dispensada da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão Odon-
tológica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 113, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504847/2016-
1, resolve:

Designar a servidora CAROLINE DE PAULA GOMIDE,
código 61294, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 114, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 3/3/2017,
da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

Designar o servidor ANTONIO JOSE MIRANDA PUREZA,
código 27819, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Material e Logística.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 115, DE 6 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nºs
500.809/2016-5, 500.510/2017-8 e 500.339/2017-9, respectivamente,
resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA APARECIDA BARULLI
DE XAVIER, código 33164, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 3 de
março de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora NATALIA DE OLIVEIRA CARDO-
SO, código 60902, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Batista Brito Pereira, com efeitos a contar de 2 de março de 2017.

3 - Dispensar a servidora MICHAELLA FREGAPANI LAN-
NER, código 60715, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, com efeitos a contar de 2 de março de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO